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ADM-L.D/13494

Nazwa kierunku studiów:

Administracja

Nazwa przedmiotu: Prawo zawodów prawniczych

Poziom studiów: I stopnia
Forma studiów: Stacjonarne
Profil studiów: praktyczny
Nazwa przedmiotu: Prawo zawodów prawniczych

Forma zajęć i punkty ECTS

Liczba godzin Punkty ECTS Sposób zaliczenia

konwersatoria 24 zaliczenie z oceną

Razem 24 3

Cele kształcenia

Przekazanie słuchaczom wiedzy na temat zawodów prawniczych, które wykonywane są w Polsce i innych państwach
członkowskich Unii
Europejskiej. Słuchacze poznają podstawy ustrojowe poszczególnych zawodów prawniczych, zakres ich uprawnień i
zakres kompetencji, które składają się na status prawny danego zawodu.
Słuchacze poznają zasady funkcjonowania krajowych i europejskich samorządów zawodów prawniczych, zasady i
możliwości wykonywania zawodu adwokata i radcy prawnego (pełnomocnika) w państwach Unii Europejskiej oraz
zasad świadczenia usług przez prawników zagranicznych na terenie tych państw.
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Efekty uczenia się

Kategoria: WIEDZA

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_W1 Zna podstawy prawne funkcjonowania poszczególnych
zawodów prawniczych i specyfikę ich wykonywania Adm_WG02

P_W2 Nazywa i rozróżnia zawody prawnicze, wskazując na ich
specyfikę i charakter. Adm_WG04

Kategoria: UMIEJĘTNOŚCI

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_U1 Potrafi wskazać wymogi, które należy spełnić, aby wykonywać
określony zawód prawniczy i kryteria, które należy spełnić

Adm_UW01
Adm_UU02

Kategoria: KOMPETENCJE SPOŁECZNE

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_K1
Posiada zdolność określenia, jakiego rodzaju sprawami
zajmują się osoby wykonujące poszczególne zawody prawnicze,
i jakie kwalifikacje powinny posiadać.

Adm_KR01
Adm_KR03
Adm_KO03

Treści programowe przedmiotu

NUMER OPIS ZAGADNIENIA FORMA ZAJĘĆ LICZBA
GODZIN

1

Zasada państwa prawnego jako fundament rozwoju społeczeństwa
demokratycznego.
1. Koncepcja rządów prawa. Państwo prawa czy państwo rządzone przez
prawo?
2 Der soziale Rechtsstaat (społeczny element rządów prawa) jego warunki w
postaci:
- ustawy zasadniczej
-podziału władzy
- katalogu wolności i praw jednostki zawartej w konstytucji
- sądowej kontroli konstytucyjności prawa
- niezależności sądów
- zasady niedziałania prawa wstecz (zakaz retroaktywności) i uchwalania
prawa z mocą wsteczną
- zagwarantowanie działania państwa na rzecz sprawiedliwości

konwersatoria 4  / 4
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NUMER OPIS ZAGADNIENIA FORMA ZAJĘĆ LICZBA
GODZIN

2

Niezależność i niezawisłość sędziowska w ujęciu Podstawowych Zasad
Niezależności i Niezawisłości Sędziów, uchwalonych przez Zgromadzenie
Ogólne ONZ (rezolucje nr 40/32 z dnia 29 listopada 1985 r. i 13 grudnia 1985
r.)
- dyskusja nad opinią Amnesty International z dnia 5 lipca 2017 r. w
przedmiocie zagrożenia niezależności sądów i niezawisłości sędziów.

konwersatoria 4  / 4

3
Zaufanie publiczne do zawodów prawniczych jako podstawowy element
zasady demokratycznego państwa prawnego (art. 2 Konstytucji RP z 2
kwietnia 1997 r.).

konwersatoria 4  / 4

4
Zasada niezależności zawodów prawniczych na tle dyrektyw Unii Europejskiej:
- niezależność prawnika a zasady: poufności, unikania konfliktu interesów,
unikania działań niezgodnych z pełnionymi obowiązkami. Uwagi na tle
raportu Rady Europy z 1997 r.

konwersatoria 4  / 4

5

Modele wykonywania zawodów prawniczych:
-model ponadnarodowy,
- model krajowy i elementy wpływające na jego ustrój (ustawodawstwo,
powiązanie z władzą publiczną) a modele gwarantujące niezależność
zawodów prawniczych.

konwersatoria 5  / 5

6
Podstawy etyki prawniczej jako gwarancja wykonywania zawodu prawnika.
Etyka a teoria korporacji prawniczej.
- wartości etyczno - zawodowe prawnika. Kodeksy etyki,
- ewolucja etyki prawniczej

konwersatoria 3  / 3
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Warunki zaliczenia

KONWERSATORIA

FORMA ZALICZENIA WAGA FORMY ZALICZENIA

Brak ustalonych wag.

Metody kształcenia

analiza opinii i orzeczeń●

dyskusja w czasie zajęć●

Literatura przedmiotu (obowiązkowa)

H. Izdebski, P. Skurczyński. Etyka zawodów prawniczych. Stanowiska i perspektywy 2008●

T. Wardyński, N. Niziołek. Niezalażność sądownictwa i zawodów prawniczych jako fundamenty●

państwa prawa. Wyzwania współczesności 2009

Literatura przedmiotu (uzupełniająca)

A. Zawara, B. Krysińska . Wybrane zagadnienia ustroju adwokatury w krajach UE 2006●

A. Redzik. Historia adwokatury 2012●
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Odniesienie efektów przedmiotowych do efektów kierunkowych, treści kształcenia, metod
weryfikacji

SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

WIEDZA

P_W1 Adm_WG02

1
2
3
4
5
6

P_W2 Adm_WG04

1
2
3
4
5
6

SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

UMIEJĘTNOŚCI

P_U1 Adm_UW01
Adm_UU02

1
2
3
4
5
6

SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

KOMPETENCJE SPOŁECZNE

P_K1
Adm_KR01
Adm_KR03
Adm_KO03

1
2
3
4
5
6


